
Assunto: Re: Fwd: Re: Fw: Testes Covid-19
De: "CrisƟane" <crisƟane@cortesvillela.com.br>
Data: 05/06/2020 14:15
Para: "FABIANA MESQUITA - CESAMA" <fmesquita@cesama.com.br>

Oi Fabiana te enviei o e-mail ontem, vou colocar aqui novamente, Ɵvemos um problema ontem,  ficamos
sem energia elétrica ontem de 09:30 as 16:00 as vezes o e-mail não foi enviado

Fabiana,
Verifiquei com a direção sobre as taxas de coletas domiciliares.
Consegui uma redução para R$15,00 para os pacientes que residem no centro e São Mateus (locais
próximos ao centro), as demais localizações variam de R$25,00, R$50,00 R$75,00 ....
Se você precisar do valor exato das taxas, se possível me envie uma planilha com os endereços que lhe
retorno.
AƩ
CrisƟane
Precisando estou às ordens

From: FABIANA MESQUITA - CESAMA
Sent: Friday, June 05, 2020 12:23 PM
To: Cristiane
Subject: Fwd: Re: Fw: Testes Covid-19

Oi CrisƟane,

Conseguiu verificar um valor mínimo e um máximo para a taxa de coleta?

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: Fw: Testes Covid-19

Data:Thu, 4 Jun 2020 14:24:47 -0300
De:FABIANA MESQUITA - CESAMA mailto:fmesquita@cesama.com.br

Para:CrisƟane mailto:crisƟane@cortesvillela.com.br

Boa tarde CrisƟane,

Quanto a taxa de coleta, a Alcione havia informado R$ 25,00, é fixa? Ou varia? Qual seria o valor mínimo e o
máximo cobrado?

Em 04/06/2020 09:03, CrisƟane escreveu:

Bom dia Fabiana tudo bem?
Meu nome é CrisƟane, trabalho no Côrtes Villela e a Alcione me encaminhou seu e-mail, pois ela está

Re: Fwd: Re: Fw: Testes Covid-19  

1 of 4 25/06/2020 14:01



de férias a parƟr de hoje.
OS valores que ela te passou foram saƟsfatórios?
Caso você precise renegociar estou a disposção.
Obrigada
CrisƟane

(32) 3239-5013

From: alcione@cortesvillela.com.br
Sent: Wednesday, June 03, 2020 5:37 PM
To: cristiane@cortesvillela.com.br
Subject: ENC: RES: RES: Testes Covid-19

Alcione  Alves
Faturamento -  Côrtes Villela LTDA
Tel.:(32) 3212-8359 - (32) 3215-6489
alcione@cortesvillela.com.br
www.cortesvillela.com.br

De: FABIANA MESQUITA - CESAMA mailto:fmesquita@cesama.com.br
Enviada em: quarta-feira, 3 de junho de 2020 16:08
Para: alcione@cortesvillela.com.br
Assunto: Re: RES: RES: Testes Covid-19

Não tem como colocar uma taxa fixa?

Em 03/06/2020 13:40, alcione@cortesvillela.com.br escreveu:

Boa tarde

Podemos sim! A taxa de coleta o mínimo e 25,00 reais.
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Alcione  Alves
Faturamento -  Côrtes Villela LTDA
Tel.:(32) 3212-8359 - (32) 3215-6489
alcione@cortesvillela.com.br
www.cortesvillela.com.br

De: FABIANA MESQUITA - CESAMA mailto:fmesquita@cesama.com.br
Enviada em: quarta-feira, 3 de junho de 2020 12:44
Para: alcione@cortesvillela.com.br
Assunto: Re: RES: Testes Covid-19

Boa tarde Alcione,

Favor verificar e informar possibilidade de realizar os testes do Ɵpo rápido e PCR, salientados
abaixo conforme demanda da CESAMA. Não temos como precisar a quanƟdade exata de testes
a serem realizadas, estamos verificando valores para realização desses testes com coleta
domiciliar ao longo do mês (por um período esƟmado de 03 meses) e ao final do mês a NF do
total de testes realizados é emiƟda para pagamento. Você consegue realizá-los desta forma?
Os valores se mantém ou deverão ser atualizados devido a coleta ser domiciliar?

Desde já agradeço e aguardo retorno.

AƩ,

Em 26/05/2020 09:51, alcione@cortesvillela.com.br escreveu:

Bom dia Fabiana!

A sorologia IGG E IGM, podemos negociar a 320,00, o resultado e 4 dias uteis.
O PCR podemos negociar a 260,00, resultado de 3 a 5 dias uteis.
O IGG e IGM teste rápido, podemos negociar a 240,00, resultado 1 dia úƟl .

Qualquer dúvida a disposição.

Alcione  Alves
Faturamento -  Côrtes Villela LTDA
Tel.:(32) 3212-8359 - (32) 3215-6489
alcione@cortesvillela.com.br
www.cortesvillela.com.br
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De: FABIANA MESQUITA - CESAMA mailto:fmesquita@cesama.com.br
Enviada em: terça-feira, 26 de maio de 2020 09:38
Para: alcione@cortesvillela.com.br
Assunto: Testes Covid-19

Bom dia Alcione,

Conforme nos falamos por telefone, a CESAMA já possui os procedimentos na
parte prevenƟva ao COVID-19, porém ainda se faz necessário planejar a
necessidade de testagem dos funcionários que apresentarem sintomas ou que
Ɵveram contatos com pessoas diagnosƟcadas com o vírus para que possamos dar
o melhor tratamento a estes funcionários, e o isolamento evitando o contágio.

Por ainda estarmos promovendo o incenƟvo as férias dos funcionários que
possuem esse beneİcio, o trabalho com equipes reduzidas e o home office, a
princípio a nossa necessidade é de até 100 testes - foco nos funcionários  que
trabalham em serviços externos.

Favor verificar e informar valores para os testes do Ɵpo PCR e sorologia na
quanƟdade informada e o tempo de resultado de diagnósƟco para ambos.

Desde já agradeço e aguardo breve retorno.

AƩ,

Anexos:

Assinatura Fabiana-2.jpg 0 bytes

Assinatura Digital.jpg 0 bytes

Assinatura Fabiana-2.jpg 0 bytes

image002.jpg 0 bytes

image001.jpg 0 bytes

Assinatura Fabiana-2.jpg 0 bytes

Re: Fwd: Re: Fw: Testes Covid-19  

4 of 4 25/06/2020 14:01


